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ÖN SÖZ

Son yıllarda eğitim alanındaki gelişmeler, beyin araştırmaları ve teknolojik 
ilerlemeler ilkokuma yazma öğretimini doğrudan etkilemekte ve önemli değişik-
liklere neden olmaktadır. Günümüzde ilkokuma yazma öğretimi, sadece okuma 
yazma becerilerini geliştirme değil aynı zamanda düşünme, anlama, araştırma, 
sorgulama, değerlendirme gibi zihinsel becerileri de geliştirme olarak ele alın-
maktadır. Bunlara ek olarak iletişim kurma, çağdaş toplumun gereklerini yerine 
getirme, bilinçli kararlar verme, öğrenmeyi sürdürme gibi becerilere de ağırlık 
verilmektedir. 

İlkokuma yazma öğretimi üç temel bileşene dayanmaktadır. Bunlar dil, öğ-
retmen ve öğrenci olarak sıralanmaktadır. Dil, ilkokuma yazma öğretiminde öğ-
rencilere öğretilen içeriktir. Öğretmen dille ilgili bilgi ve becerileri kazandıran, 
Türkçe okuma yazmayı öğreten kişidir. Öğrenci ise okuma yazmayı öğrenen, dil 
becerilerini geliştiren kişidir. Bu süreçte her bileşenin ayrı bir önemi vardır. İlk 
okuma yazma öğretiminde dilin etkili öğretilmesi için çeşitli araştırmalar yapıl-
maktadır. Bu araştırmalarda iki konu üzerinde önemle durulmaktadır. Birincisi 
öğretilen dilin yapısal özellikleri, ikincisi ise dilde sık kullanılan harf, hece ve ke-
lime gibi ögelerdir. Türkçemizin ses zenginliği, ses-harf ilişkisi, harf ve hecelerin 
özellikleri, hece ve kelime türetme, kelime tanıma, zihinsel sözlük geliştirme gibi 
özellikleri hem dil hem de zihinsel becerileri  geliştirici olmaktadır. Bu durum ilk 
okuma yazma öğretiminde öğrenci ve öğretmenlere büyük kolaylık sağlamaktadır. 

Bu kitapta, ilkokuma yazma öğretiminin bilimsel temelleri, teori ve model-
leri, özellikleri, ses bilinci geliştirme, alfabetik ilişkileri keşfetme, kelime tanıma, 
zihinsel sözlük geliştirme, anlama modelleri, zihinde yapılandırma, okuma yazma 
öğretim yöntemleri, akıcı okuma ve yazma, ekran okuma ve yazma gibi konu-
larda ayrıntılı bilgiler verilmektedir. Türkçemizin dil özellikleri, ilkokuma yazma 
öğretiminde üstünlükleri, Ses Temelli Cümle Yönteminin uygulanması örneklerle 
açıklanmaktadır. 

Kitabın alanda çalışan akademisyen, öğretmen ve öğrencilere katkı getirme-
sini dilerim. 

Prof. Dr. Firdevs GÜNEŞ 

Ankara 2019
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